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Interpellation ställd till Bengt Bergqvist angående arbete med 
Handlingsplan för stärkt demokrati samt Demokratistrategi 
Demokratiarbetet försvagas på många håll i världen och med det även arbetet för mänskliga 
rättigheter. Vi ser det i Turkiet, när oppositionspolitiker fängslas av politiska skäl och 
journalister fängslas så att det inte kan göra sitt jobb.  Vi ser det i Ungern där man förbjuder 
Pride-parader. Generalsekreteraren för Europarådet kallar dagens situation för ”democratic 
backsliding”, demokratisk tillbakagång.  

Även i Sverige har odemokratiska krafter fått fäste och påverkar politiken både på nationell, 
regional och kommunal nivå. Hot och hat mot förtroendevalda är inte längre något som 
drabbar bara riksdagspolitiker utan sker tyvärr allt oftare även på lokal nivå. Flera 
lokalpolitiker vittnar om att de slutar sina uppdrag i förtid på grund av detta.  

Om drygt ett år är det återigen allmänna val i Sverige och alla demokratiska institutioner har 
ett ansvar att jobba med frågor kring demokrati och inflytande för medborgarna för att skapa 
ett samhälle där man känner delaktighet och ansvar. Vi har alla ett särskilt ansvar för att 
involvera unga i demokratiarbetet, de är kommande beslutsfattare och behöver känna att 
deras synpunkter tas tillvara och att de kan påverka sin egen vardag redan nu.  

Vid Regionfullmäktigemötet i juni 2023 ställde jag tre frågor till Bengt Bergqvist om arbetet 
med Demokratistrategi och Handlingsplan för demokrati. Genom den här interpellationen vill 
jag följa upp frågorna och veta hur arbetet går. 

Mina frågor är följande: 

1. Den Handlingsplan för demokrati 2023-2025 som Regionstyrelsen beslutade om i 
oktober 2023 säger att: 
 
”Under 2023 genomför Folkhälsoenheten en utredning om invånarmedverkan. Syftet 
med utredningen är att etablera former för att ta tillvara såväl brukarorganisationers 
som enskilda medborgares åsikter på strategisk och verksamhetsutvecklande nivå. 
Målet är att föreslå en modell för hur invånarmedverkan kan integreras i Regionens 
demokratiska processer. Uppdraget inkluderar även att presentera ett förslag till 
ersättningsmodell för sådan medverkan. Modellen för invånarmedverkan ska kunna 
tillämpas i Regionens 2(3) samtliga verksamheter. Inom ramen för utredning ingår 
även ungdomsperspektivet, som en viktig del. Utredningen ska vara klar vid 
årsskiftet 2023/24.” 
 
Vad är resultatet av den utredningen och hur jobbar man med ungdomsinflytande? 

 

2. Hur fortlöper arbetet med Demokratistrategin vilken ska revideras under 
mandatperioden?  

 

Karin Thomasson, Miljöpartiet de gröna 
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